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نکته روز عدد خبر

با جامعه پزشکی نمی شود کشتی گرفت
محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی:سیاستگذاران و مجریان باید متوجه اعمال و رفتار و کنش 
خود با جامعه پزشکی باشند. با این جامعه فرهیخته و وظیفه خطیر آن نمی توان کشتی گرفت و شوخی کرد. 

بعضی از شوخی ها و ندانم کاری ها با جامعه پزشکی سلامت مردم را دستخوش تغییر خواهد کرد.
 

قول مجلس برای بودجه 180هزار میلیارد تومانی
فرشته میرزازاده، معاون توسعه سازمان غذا و دارو:بنابر بر قول مساعدت رئیس مجلس، مقرر شده براساس 
نوع ارزی که داده می شود، بودجه سازمان غذا و دارو تا ۱۸۰هزار میلیارد تومان اصلاح شود. بخش اعظمی از 

سهمیه ارزی این سازمان  که 3.5میلیارد دلار است، ارز 2۸5۰۰تومانی است.

عدد خبر

روزانــه خــون در اســتان تهــران مــورد نیــاز 
اســت تا 3هزار واحد خونی که بیــن مراکز و 
بیمارستان های این استان توزیع می شود، 
به مشکل نخورد. بنا بر اعلام سازمان انتقال 
خــون اســتان تهــران، این ســازمان بیــش از 
۱7۰مرکز درمانی را تحت پوشش دارد و برای 
پاســخگویی به نیــاز ایــن مراکز ، بایــد تعداد 
مراجعه کننــدگان در ســطح اســتانداردی 

باقی بماند.

1500
اهداکننده

سپری شــدن روزهای پایانی سال، پایان  ماه 
مبــارک رمضــان و پایان ســفرهای نــوروزی، 
باعث شــده اســت تــا تعــداد مراجعاتــی که 
در پایان سال گذشــته و نوروز کم شده بود، 
به حد استاندارد برسد. بنا بر اعلام سازمان 
انتقال خون تهران، البته میزان ذخایر خون 
در کشور مهم است، اما به دلیل اینکه بیشتر 
شــهروندان بــرای عمــل جراحــی بــه تهــران 
می آینــد، حفــظ آن در پایتخــت اهمیــت 

بیشتری دارد.

3
عامل 

چرا مدیریت استرس مهم است؟
انسان امروزی با رشد آســیب های روانی روبه روست که نتیجه اش 
می شود افسردگی و به خطر افتادن سلامت روان و ... اما چیزی که بیش 
از هر اختلال یا مشــکل روانی دیگری شهروندان را با خودش درگیر 
کرده، شرایط یا شــنیده های استرس زاست. مواردی مانند پیگیری 
بیش از حد اخبار و ... باعث می شود که شرایط استرس زا در شهروندان 
بیشتر شود. به  گفته کارشناســان آمریکایی ، میلیون ها نفر در این 
کشور هر ســال، با بیماری های روانی روبه رو می شوند و آمار کسانی 
که به  دلیل زیادشدن استرس شان نیازمند مراقبت های سلامت روان 
هستند، به شدت در حال ازدیاد است. سازمان جهانی بهداشت نیز رشد 
اختلالات روانی را در جهان تأیید می کند. از آنجا که به  گفته سازمان 
جهانی بهداشت، برخورداری از سلامت روان به  معنای سلامت جسم 
است، افراد یا باید مدیریت استرس را بیاموزند یا تحت مراقبت های 
روانشناسی لازم به این منظور قرار بگیرند. کارشناسان توصیه می کنند 
باید حد و مرزی برای استفاده از اطلاعات در دنیای امروز برای خود 

درنظر بگیریم تا تعادل  عصبی و روانی را حفظ کنیم.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

؟
به من بگو چرا

به من بگو چـــرا 

چند نکته درباره 
روغن های 
وارداتی از ترکیه 
و آرژانتین که 
پس از 2سال 
جدال بر سر 
آلوده بودن یا 
نبودن آنها شکل 
گرفته است

ماجرا چیست؟ 
درباره ایــن روغن های وارداتی ادعا می شــود که در 
بدو ورود ۴۵۰۰تن از آنها بدون هماهنگی در برخی 
شرکت های غذایی توزیع شده، اما کمی بعد و با اطلاع 
مسئولان و صدور دستور قضایی جلوی مصرف آنها 
گرفته شده اســت. پس از بررسی های آزمایشگاهی 
طی چند مرحله، اعلام شــده که این روغن ها حاوی 
باقیمانده سموم کشاورزی هستند و میزان استفاده 
از آفت کش های حشرات هم در آنها با استانداردهای 

سازمان غذا و دارو تفاوت دارد.

تفاوتی که تأیید نشد
البته که شرکت بازرگانی دولتی ایران این تفاوت در 
اســتانداردها را تأیید نکرده و در توضیح بیشتر اعلام 
کرده هیچ کالایی بدون مجوز ســازمان غذا و دارو و 
سازمان ملی اســتاندارد ایران، امکان ورود به بازار را 
ندارد. درصورتی  که کالایی مورد تأیید سازمان های 
مذکور قرار نگیرد، نه تنها بــه مجاری توزیع و مبادی 
مصرف وارد نمی شود که حتی ترخیص آن از گمرک 

نیز عملاً امکان پذیر نیست.

کی وارد و ثبت شدند؟
شرکت بازرگانی دولتی ایران همچنین درباره زمان ورود 
این روغن ها به کشور هم توضیح داده که طی سال های 
1399 تا 1۴۰۰ثبت سفارش و ورود این محصولات به 
کشور صورت گرفته و طی چند مرحله نمونه گیری از 
کل محصولات وارداتی مشخص شده که ۴7هزار تن 
از این محصولات مورد تأیید است و بخش دیگر مورد 

تأیید نیست؛ بازه زمانی که با گزارش اولیه درباره این 
روغن ها همخوانی دارد. البته که طبق این گزارش سایر 
محصولات هم به زودی احتمال ورود به بازار را دارند، اما 
طی روزهای اخیر خبرگزاری تسنیم به نقل از رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از توقیف محموله ۴۴هزار تنی 
روغن خوراکی غیرقابل مصرف در بندر شهید رجایی به 
ارزش 7۰میلیون یورو خبر داده که همین محصولات در 
حال ارجاع به کشور صادر کننده براساس ادعای شرکت 

بازرگانی دولتی ایران است.

سنجش براساس استانداردهای بین المللی
با اینکه مسئولان سازمان غذا و دارو تا لحظه تنظیم 
این گزارش توضیحی درباره ادعای مطرح شده درباره 
آلوده بودن ایــن روغن ها ارائه نکرده انــد، اما گفته 
می شــود که پاســخ اولیه درباره این محصولات در 
بررســی های اولیه به صورت کلی بوده و در نهایت با 
توجه به سنجش براساس استانداردهای بین المللی 
MRL و بومی سازی آنها مجوز مصرف انسانی برای 
بخشی از این روغن ها صادر شده و بخش دوم هم در 
گمرک مانده است؛ این در حالی است که سنجش 
سموم موادغذایی در کشــورهای مختلف متفاوت 
اســت و اگر محصولات صادراتی با استانداردهای 
کشور مقصد تطابق نداشته باشــند، مورد پذیرش 
قرار نمی گیرند؛ درست شبیه اتفاقی که درباره برخی 
محصولات کشاورزی ایران در صادرات به کشورهای 

همسایه رخ داد؛ بازگشت فلفل  دلمه ای ها 
از روسیه، کیوی از هند و سیب زمینی 

از ازبکستان.

                           عوارض آسیب زای سموم برای سلامتی 
میزان سموم موجود در موادغذایی از آن جهت اهمیت دارد که منجر به بروز بیماری های متعدد 

می شود. عوارض کوتاه مدت ازجمله اسهال، استفراغ، سردرد و طولانی مدت مثل ابتلا به انواع 
سرطان ها، بیماری های کبدی و آسیب به سیستم عصبی، کاهش باروری و... . در گزارشی 

که درباره روغن های آلوده منتشر شده، عنوان می شود  از قرار معلوم  این کالاها حاوی 
آفت کش های مالاتیون، دلتامترین، پیپرونیل بوتاکساید، پیریمیفوس متیل بوده و 
میزان مالاتیون، پیپرونیل بوتاکساید و دلتامترین هم با حد مجاز تعیین شده در ایران 
فاصله داشته است؛ این در حالی است که نه تنها درباره محصولات وارداتی که درباره 
محصولات تولیدشده در کشور هم براساس ضوابط سازمان غذا و دارو، استفاده از 
سموم بیش از حدمجاز مورد تأیید نیست و مجوز عرضه در بازار را دریافت نمی کنند. 
درباره روغن های آلوده هم به طور حتم تمام مصوبات کمیته فنی سازمان غذا و دارو 

در پاسخ به افکار عمومی موجود است و قابل ارائه خواهد بود.

28درصد کاهش خطر مرگ
به طور کلی، محققان دریافتند که مصرف حداقل 7 گرم روغن زیتون 
در روز با 2۸ درصد کاهش خطر مرگ ناشی از فراموشی و زوال عقل 
مرتبط است.دانشمندان جایگزین های روغن زیتون را بررسی کردند 
و دریافتند که: جایگزینی ۵گرم در روز مارگارین و سس مایونز با 
مقدار معادل روغن زیتون با ۸تا 1۴درصد کاهش خطر مرگ ومیر 

ناشی از فراموشی و زوال عقل همراه بود.

 معجزه نیم قاشق
 روغن زیتون

نتیجه مطالعات نشــانگر آن است که 
مصرف حــدود نیم قاشــق غذاخوری 

مرگ ناشی از زوال روغن زیتون در روز ممکن اســت خطر 
 عقل را کاهش دهد. براســاس نتایج یک تحقیق که در نشــریه 
»جاما نتورک اوپن« منتشر شده، مصرف بیشتر روغن زیتون با 

کاهش خطر مرگ مرتبط با زوال عقل همراه است.

7گرم مصرف روزانه روغن زیتون
به گزارش مدیکال نیوز، محققان از اطلاعات دو 
تحقیق بزرگ »کوهورت آینده نگر« در آمریکا که 
شامل مطالعه سلامت پرستاران و مطالعه پیگیری 
متخصصان سلامت بود، استفاده کردند. محققان 
اعلام کردند که در نتیجه این تحقیق دریافته اند 
خطر مرگ بر اثر فراموشی و زوال عقل در افرادی 
که روزانه بیــش از 7گرم روغــن زیتون )حدود 
نصف قاشق غذاخوری( مصرف می کنند، نسبت 
به افرادی که کمتر از 7گرم روغن زیتون مصرف 

می کنند، به طور قابل توجهی کاهش می یاید.

سرشاراز 
پلی فنول

سرشاراز 
E ویتامین

 دارای 
خواص 

ضد التهابی محافظت از 
رگ های خونی و 

 جلوگیری سلول ها
از زوال 
شناختی

 کند کردن 
روند پیری مغز 

و بدن

فــــــو ا ید 
روغن زیتون

کسانی که بیش از 7گرم
 روغن زیتون مصرف  کردند:
کمتر سیگار می کشیدند
فعالیت بدنی بیشتری می کردند
رژیم غذایی با کیفیت تری داشتند
کالری بالاتری دریافت می کردند اما حجم توده بدنی بالاتری نداشتند

حوالی عصر دوشــنبه هفته جاری بود که خبر 
توزیع بیش از 47هزار تن روغن آلوده در کشور 
پخش شد؛ خبری شبیه ورود برنج های آلوده به 
کشور که سال 94منتشر شد و دغدغه های زیادی 
را هم به دنبال داشت. آن زمان ورود هزار و 2۵۰تن 
برنج آلوده به کشور تأیید و اعلام شد که برای آن 
پرونده قضایی هم تشکیل شده است. البته شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، آلودگی روغن های وارداتی 
به کشور را به شــدت تکذیب و اعلام کرده تنها 
بخشی از این محصولات)44هزار تن از مجموع 
9۱هزار تن روغن وارداتــی از ترکیه و آرژانتین( 
مورد تأیید نبــوده و در حال طی مراحل مرجوع 
کردن به شرکتی است که روغن ها در سال 99 از 

آن خریداری شده اند.

دعوای چرب

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار


